Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:

72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

    INDICAÇÃO 03/2024

Sumula: Indico ao Prefeito Municipal a necessidade de Patrolamento e

Cascalhamento da Estrada que Liga o Municipio a Vila Rural Vale Verde Novos

Caminhos.

Exmo. Senhor, Presidente da Câmara Municipal.

  O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse

público, nos termos do art. 145 do Regimento Interno, INDICA, ao Prefeito Municipal a

necessidade de Patrolamento e Cascalhamento da Estrada que Liga o Municipio a

Vila Rural Vale Verde Novos Caminhos.

JUSTIFICATIVA:

   Justifica-se a presente indicação, que visto que a estrada necessita de

revestimento com cascalho aos moradores e condutores de veículos que transitam

diariamente por esta via. Observando que em dias de chuvas esse acesso fica

comprometido, pede-se que seja viabilizado esse cascalho o mais breve possível.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2024

SIDNEI APARECIDO TEIXEIRA

Vereador/Autor